
Katastrální území:

Kraj: Čís.sm.obj.:

Čís.akce:

Datum:

Formát:

Měřítko:
Stupeň:

Objednatel:

Akce:

Souřadnicový systém S-JTSK, Výškový systém Bpv

A4

-

REVIZE

Vypracoval SchválilDatumČ. Popis

Číslo přílohy:

20017

07/2020

Středočeský

Mšeno, Velký Újezd u Chorušic

II/273 Nebužely - Mšeno

Číslo kopie:

E1

DSP

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5  

20-115/K1

Navrhl/vypracoval: Zodpovědný projektant:

Technická kontrola: Hlavní inženýr projektu:

Zhotovitel:

PRAGOPROJEKT, a.s.
K Ryšánce 1668/16,
147 54 Praha 4

Dokladová část

Vyjádření DOSS

Část:

Příloha:

Ing. Karel FazekasIng. Pavel Paška

Ing. Jan SvobodaMichaela Linkeová

Linkeová Fazekas10/202001 Čistopis PD po zapracování přípomínek DOSS





Seznam dotřených orgánů státní správy 

1)   Ministerstvo obrany ČR          str. 1 

2) Dopravní inspektorát ČR Mělník        str. 2-18 

3) Hasičský záchranný sbor – Středočeského kraje      str. 19-20 

4) Krajská hygienická stanice – Středočeského kraje se sídlem v Praze    str. 21-22 

5) Správa a údržba silnic Středočeského kraje       str. 23 

6) Městský úřad Mělník – Odbor dopravy       str. 24-25 

7) Městský úřad Mělník – Odbor životního prostředí      str. 26-31 

8) Městský úřad Mělník – Odbor územního plánování      str. 32 

9) Obecní úřad Chorušice         str. 33-35 

10) Město Mšeno          str. 36 

11) Správa železnic, státní organizace        str. 37-47 

12) Drážní úřad           str. 48-53 

13) ROPID           str. 54 

14) Regionální muzeum Mělník         str. 55 

15) ČEZ Distribuce, a.s.          str. 56-57 

16) CETIN a.s.           str. 58-65 

17) Středočeské vodárny a.s.         str. 66-69 

18) ČD Telematika          str. 70-71 













































 

 

Územní pracoviště v Mělníku • Pražská 391 • 276 01 Mělník • tel.: 315 617 051 • fax: 315 617 089 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení stavby „II/273 Nebužely 

– Mšeno - PD“, stavebník Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, IČO 00066001, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

 

Na základě žádosti stavebníka Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace, IČO 00066001, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, zastoupeného 

společností 4roads s.r.o., IČO 06327354, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 

6 - Dejvice, podané dne 15.08.2020, posoudila Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se 

sídlem v Praze (dále jen „KHS“) jako dotčený správní úřad podle ust. § 77 odst. 1 zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), místně a věcně příslušný dle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 

písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

a § 82 odst. 1 a 2 písm. i) zákona, projektovou dokumentaci pro stavební povolení stavby „II/273 

Nebužely – Mšeno - PD“, v rozsahu právní úpravy provedené § 30 zákona, a v souladu 

s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 149 odst. 1 správního řádu vydává toto  

 

z á v a z n é    s t a n o v i s k o : 

 

 

S předloženou projektovou dokumentací pro stavební povolení stavby „II/273 Nebužely – 

Mšeno - PD“ se 

s o u h l a s í . 

 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 15.08.2020 požádala společnost 4roads s.r.o., IČO 06327354, se sídlem Jugoslávských 

partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6 - Dejvice, která na základě plné moci zastupuje stavebníka 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, se 

sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, o vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci pro 

stavební povolení stavby „II/273 Nebužely – Mšeno - PD“. 

4roads s.r.o. 

Jugoslávských partyzánů 1426/7 

160 00  Praha 6 - Dejvice 

Váš dopis zn.: O-20-0249 

Ze dne: 13.08.2020  

 

Spis. zn.:  S-KHSSC 42462/2020  

Č. j.:  KHSSC 42462/2020  

 

Vyřizuje:  Ing. Hatašová  

Tel.:  315 617 067  

E-mail:  sarka.hatasova@khsstc.cz  

 

Datum:    07.09.2020 

 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


 
Územní pracoviště v Mělníku • Pražská 391 • 276 01 Mělník • tel.: 315 617 051 • fax: 315 617 089 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

 

Předložená projektová dokumentace řeší rekonstrukci komunikace II/273 mezi obcemi Nebužely a 

Mšeno v délce 3,914 km. Předmětem stavby je oprava komunikace technologií recyklace za studena 

na místě, obnova nezpevněných krajnic, pročištění odvodnění a obnova a doplnění dopravního 

značení. Jedná se o nezastavěné území silnice II/273, která v předmětném úseku prochází 

zemědělsky obdělávanou krajinou. Směrově bude komunikace zachována ve stávající trase, 

výškově bude navýšena zesílením + 14 cm. Předpokládaná doba výstavby je 10 měsíců.   

 

Na stávající silnici je dle výsledků celostátního sčítání dopravy 2016 celková intenzita všech 

vozidel 2181/24 hod., z toho 218 TNV (sčítací úsek 1-3050) a celková intenzita všech vozidel 

2201/24 hod., z toho 154 TNV (sčítací úsek 1-4510). Realizací stavby nedojde k žádnému navýšení 

dopravy ani hluku do okolí. Stavba je vedena mimo zastavěné území obcí. 

 

 
Předložená projektová dokumentace (zpracovatel PRAGOPROJEKT, a.s., datum 07/2020, č. sm. 

obj. 20-115/K1) byla posouzena v souladu s požadavky platné legislativy v oblasti ochrany 

veřejného zdraví. 

 

 

  

  

 

 

 

Ing. Šárka Hatašová  

ved. odd. hygieny obecné a komunální pro okresy Mělník a Nymburk  

  

 

 

Rozdělovník 

Adresát – datová schránka 

KHS – ÚP Mělník, HOK 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz




Městský úřad Mělník
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník

Odbor dopravních a správních agend

Spis.zn.
Č.j.:                 

Dop.44305/20/HAKU
44305/DSA/20/HAKU

Mělník, dne 25.8.2020

Vyřizuje: Kunclová
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

315635525
315622318
h.kunclova@melnik.cz

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje p.o.
Zborovská 81
150 21  Praha

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Městský úřad Mělník, odbor dopravních a správních agend, jako silniční správní úřad příslušný podle § 
40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
po posouzení žádosti, kterou dne 17.8.2020 podala

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje p.o., Zborovská 81, 150 21  Praha,
kterou zastupuje 4roads s.r.o., IČO 06327354, Jugoslávských partyzánů 1426, 160 00  Praha,

(dále jen "žadatel"), ve věci: stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení, na udržovací 
práce: "II/273 Nebužely - Mšeno- PD" - oprava technologií recyklace za studena na místě, obnova 
nezpevněných krajnic a pročištění odvodnění a vybavení komunikace formou souvislé údržby -
objekt SO 101, vydává v souladu s §4, odst.2, písm.a) stavebního zákona a podle ustanovení § 149 
odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů toto závazné 
stanovisko:

S projednáním stavby SO 101 ve stavebním řízení Silniční správní úřad Mělník  s o u h l a s í.

Odůvodnění:

Stavebník má záměr opravy stávající silnice II. třídy, úsek z Nebužel do Mšena (mimo železniční 
přejezd). 

§ 17 zákona o pozemních komunikacích určuje, kdy je možno požádat o vyvlastnění pozemků dotčených 
veřejně prospěšnou stavbou. Samotná údržba stávající komunikace však nemá znaky veřejně prospěšné 
stavby – nejedná se o „stavbu“ ani „stavební úpravy“ a nevydává se na ní územní rozhodnutí (ve 
zrychleném řízení).

Rovněž podle § 9 zákona o pozemních komunikacích stavba dálnice, silnice a místní komunikace není 
součástí pozemku. 

Ke stavebnímu řízení bude předložena projektová dokumentace zpracovaná a ověřená autorizovanou 
osobou na úseku dopravních staveb a podle přílohy č.5 vyhl.č.146/2008 Sb. v platném znění.

Pro komunikaci se speciálním stavebním úřadem prosím používejte písemnou formu PD. Pro kvalitní 
posouzení stavby pouze podle elektronicky zaslaných podkladů nemá zdejší úřad dostatečnou technickou 
podporu a stavební zákon stále předepisuje papírovou formu PD.



 Spis.zn. Dop.44305/20/HAKU str. 2

Poučení:

Podle § 149 odst.1 správního řádu závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení. 
Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí. Nezákonné závazné stanovisko 
lze zrušit nebo změnit pouze v rámci odvolacího řízení proti rozhodnutí, které bylo závazným 
stanoviskem podmíněno.

„otisk úředního razítka“

Hana Kunclová v.r.
referent oddělení dopravy, 

dopravních agend a silničního hospodářství
 

Obdrží:
účastníci (dodejky)
4roads s.r.o., IDDS: ik9n547

sídlo: Jugoslávských partyzánů č.p. 1426/7, 160 00  Praha 6-Dejvice
zastoupení pro: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje p.o., Zborovská 81, 150 21  

Praha



Městský úřad Mělník
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník

Odbor životního prostředí a zemědělství

Adresa: Městský úřad Mělník T: +420 315 635 111 Bankovní spojení: ČS Mělník 27-0460004379/0800
náměstí Míru 1 F: +420 315 622 318 DIČ: CZ00237051
276 01 Mělník E: mu@melnik.cz IČO: 00237051

ID datové schránky: hqjb2kg

Váš dopis značka: O-20-0251
Ze dne: 17.08.2020
Naše č.j.: 5566/ZP/20/JAHE
Vyřizuje: Jana Hegrová

Tomanová

T: +420 315 635 378
E: j.hegrova@melnik.cz

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 
Zborovského 11, 150 21
Praha 5 - Smíchov

Mělník: 03.09.2020

Souhrnné stanovisko odboru životního prostředí a zemědělství k předložené projektové 
dokumentaci: 
II/273 Nebužely – Mšeno - PD na pozemku parc. č. 825, 826, 767/2, 857, 780/2 v katastrálním 
území Velký Újezd u  Chorušic, parc. č. 3368/2, 3368/1 v katastrálním území Mšeno v obci Chorušice.

Investor:  Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 
00066001, Zborovského 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 17.08.2020 žádost Krajské 
správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 00066001, se sídlem 
Zborovského 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, v zastoupení společností 4roads s.r.o., IČO 06327354,se 
sídlem Slunná č.p. 541/27, Praha 6-Střešovice, 162 00  Praha , o stanovisko k výše uvedenému 
záměru.

Jedná se o opravu stávající komunikace II. třídy č. 273 mezi Nebužely a Mšenem. Předmětný úsek 
délky 3,914 km je situován na stávajícím silničním pozemku. Začátek úseku je za železničním 
přejezdem P3032 (273-007) v km 0,000 (provozní staničení km 11,543) a konec úseku je v km 3,914 
(provozní staničení km 15,441).

Předmětem akce je oprava komunikace technologií recyklace za studena na místě, obnova 
nezpevněných krajnic a pročištění odvodnění a vybavení komunikace formou souvislé údržby.

Za jednotlivé úseky dává odbor ŽP a Z následující stanovisko:
1. Stanovisko orgánu odpadového hospodářství z hlediska zák. č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů:



Městský úřad Mělník
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 

2

Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán státní správy 
v oblasti odpadového hospodářství ve smyslu ustanovení § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, vydal pro danou stavbu samostatné 
souhlasné závazné stanovisko z hlediska nakládání odpadů dle § 79 odst. 4 zákona o odpadech 
spis.zn. 5682/ZP/20/JAHE a č.j. 5687/ZP/20/JAHE ze dne 03.09.2020.

Vyřizuje: Jana Hegrová, t:+420 315 635 378

2. Stanovisko z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů:

Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný orgán 
státní správy v ochraně přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. c),  v souladu s § 65 zákona 
ČNR č. 114/1992 Sb., o  ochraně  přírody  a  krajiny (dále jen „zákona č. 114/1992 Sb.“),  souhlasí 
s předloženou projektovou dokumentací s podmínkami:

 Během stavební činnosti nesmí docházet k poškozování dřevin. Jsou podle § 7 zákona č. 
114/1992 Sb. chráněny před poškozováním a ničením.

 Vegetační plochy nesmí být znečišťovány látkami poškozující rostliny nebo půdu, např. 
rozpouštědly, minerálními oleji, kyselinami, louhy, barvami, cementem nebo jinými pojivy.

 Stromy na staveništi, nebo v jeho blízkosti, je třeba chránit před mechanickým poškozením 
(např. pohmoždění a potrhání kůry, dřeva a kořenů, poškození koruny) vozidly, stavebními 
stroji a ostatními stavebními postupy v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních  
úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.

 Poškozené vegetační plochy budou uvedeny do původního stavu, včetně osetí travním 
osivem.

Na vhodných úsecích silnice doporučujeme dosázet stromy stromořadí. 

Toto stanovisko je platné mimo území CHKO Kokořínsko – Máchův kraj. Na levém okraji silnice, ve 
směru jízdy od Nebužel, se nachází hranice CHKO Kokořínsko – Máchův kraj. Za uvedenou hranicí 
je příslušným orgánem státní správy v ochraně přírody a krajiny Správa CHKO Kokořínsko – Máchův 
kraj, Česká 149, 276 01 Mělník.

Vyřizuje: Ing. Martin Braunšveig, t:+420 315 635 377



Městský úřad Mělník
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 

3

RNDr. Jiří Hakl      
pověřený vedoucí 
odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha: projektová dokumentace červenec 2020

Obdrží:
Na základě plné moci: 4roads s.r.o., IČO 06327354, Slunná č.p. 541/27, Praha 6-Střešovice, 162 
00  Praha 

Na vědomí: 
Městský úřad Mělník, odbor dopravních a správních agend, náměstí Míru 1, 276 01 Mělník



Městský úřad Mělník 
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 
     
Odbor životního prostředí a zemědělství  

 

Spis.zn. 5682/ZP/20/JAHE   
Č.j.: 5687/ZP/20/JAHE   Mělník, dne 03.09.2020 
Vyřizuje: Hegrová Jana   
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

315 635 378 
315 635 110 
j.hegrova@melnik.cz 

  

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001 
Zborovská č.p. 81/11 
150 00  Praha 5-Smíchov 
 

 

Závazné stanovisko  

 

Závazná část: 
Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „městský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný orgán veřejné správy na úseku odpadového hospodářství 
podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 71 písm. k) 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a podle § 11 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) 

souhlasí 

podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona o odpadech a § 149 odst. 1 správního řádu 
s umístěním a s povolením stavby z hlediska nakládání s odpady:  

název stavby:  II/273 Nebužely - Mšeno - PD  

pozemek parc. č.:  parc. č. 825, 826, 767/2, 857, 780/2 v katastrálním území Velký Újezd u   

Chorušic, parc. č. 3368/2, 3368/1 v katastrálním území Mšeno v obci 

Chorušice. 

žadatel:  Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, IČO 00066001, Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-

Smíchov, kterého zastupuje 4roads s.r.o., IČO 06327354, Slunná č.p. 

541/27, Praha 6-Střešovice, 162 00  Praha 616 

Popis stavby: 

Jedná se o opravu stávající komunikace II. třídy č. 273 mezi Nebužely a Mšenem. Předmětný 
úsek délky 3,914 km je situován na stávajícím silničním pozemku. Začátek úseku je za 
železničním přejezdem P3032 (273-007) v km 0,000 (provozní staničení km 11,543) a konec 
úseku je v km 3,914 (provozní staničení km 15,441). 



Č.j. 5687/ZP/20/JAHE str. 2 

 
Předmětem akce je oprava komunikace technologií recyklace za studena na místě, obnova 
nezpevněných krajnic a pročištění odvodnění a vybavení komunikace formou souvislé 
údržby. 
 

Po dokončení stavby budou správnímu orgánu odpadového hospodářství předloženy 
doklady k odpadům vzniklým v rámci stavby. 

 

Odůvodnění:  
Dne 26.08.2020 podala Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, IČO 00066001, Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov, 
kterou zastupuje společnost 4roads s.r.o., IČO 06327354, Slunná č.p. 541/27, Praha 6-
Střešovice, 162 00  Praha 616, žádost o vydání závazného stanoviska podle ustanovení § 79 
odst. 4 zákona o odpadech a § 149 odst. 1 správního řádu s umístěním a s povolením 
stavby z hlediska nakládání s odpady pro stavbu II/273 Nebužely - Mšeno - PD. 

Přílohou žádosti je projektová dokumentace. Jedná se o dokument s názvem „B. Souhrnná 
technická zpráva“  který vypracoval Ing. Karel Fazekas, s datem červenec 2020. 

Městský úřad jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství nemá 
k uvedené akci námitek. Předložená projektová dokumentace byla podrobně a dostatečně 
zpracována. V projektové dokumentaci je uvedeno nakládání s odpady vzniklými v rámci 
stavby, předpokládané druhy vzniklých odpadů včetně množství a způsobu jejich 
odstranění. Odlišný způsob využití nebo odstranění odpadů je nutné předem projednat 
s městským úřadem. 

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým 
během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném 
stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se nevztahuje zákon o odpadech 
(§2 odst. 3 zákona o odpadech). 

Původce odpadů je povinen se vzniklými odpady nakládat v souladu se zákonem o 
odpadech. Odpady není možné předávat osobám, které nejsou oprávněné k jejich převzetí. 
Ukládání odpadů na povrchu je možné pouze za splnění legislativních podmínek, 
především v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb., o ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu, v platném znění. 

Stavba z hlediska nakládání s odpady bude realizována v souladu s předloženou 
projektovou dokumentací a k případným dalším změnám před jeho realizací bude 
vyžádáno nové závazné stanovisko městského úřadu. 

Po dokončení stavby provozovatel požádá příslušný orgán odpadového hospodářství, 
v návaznosti na řízení vedené příslušným stavebním úřadem, o vydání závazného 
stanoviska ke kolaudaci stavby dle § 79 odst. 4 zákona o odpadech. K žádosti provozovatel 
doloží kopie dokladů o zákonném využití nebo odstranění vzniklých odpadů.  

V případě, kdy stavba nepodléhá kolaudaci stavby, budou po dokončení stavby předány 
kopie dokladů o zákonném využití nebo odstranění vzniklých odpadů správnímu orgánu 
odpadového hospodářství, který toto závazné stanovisko vydal. 

Z dokladů musí být patrné, jaký odpad a v jakém množství byl předán oprávněné osobě, 
identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČO oprávněné osoby) a datum předání 



Č.j. 5687/ZP/20/JAHE str. 3 

 
odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující zákonné nakládání 
s odpady. 

Po prostudování předložených podkladů, došel správní orgán odpadového hospodářství 
k závěru, že vydání souhlasného závazného stanoviska ke stavbě je možné. 

Toto závazné stanovisko nenahrazuje rozhodnutí a stanoviska orgánů státní správy 
vydávaná podle dalších zvláštních právních předpisů.  

 

 

Poučení účastníků: 

Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, proto není 
možné se proti němu odvolat. Odvolání je možné pouze v řízení, pro které je toto závazné 
stanovisko vydáváno. Jestliže toto odvolání bude směřovat proti obsahu závazného 
stanoviska, vyžádá si odvolací správní orgán potvrzení nebo změnu závazného stanoviska 
od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu příslušnému k vydání závazného 
stanoviska. 

 
 

 

 
 
 

RNDr. Jiří Hakl 
pověřený vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

  
 
 
 

 

 

Obdrží: 
Na základě plné moci: 4roads s.r.o., IČO 06327354, Slunná č.p. 541/27, Praha 6-Střešovice, 
162 00  Praha  

Na vědomí: 
Městský úřad Mělník, Odbor dopravních a správních agend, náměstí Míru č.p. 1/1, 276 01  
Mělník 1 
 



                      M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   M Ě L N Í K 
                         odbor výstavby  

                        nám. Míru 1, PSČ 276 01 Mělník  
 

 

 
 

SPIS. ZN.: Výst. 6189/20/Ve    
Č.J.: 6319/VYS/20/SLVE    

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

Ing. Vecko 
315635359 
315635110, IDDS: hqjb2kg 
s.vecko@melnik.cz 

DATUM: 21.08.2020    
 

 

VYJÁDŘENÍ 
 

Úřad územního plánování, jako úřad územního plánování příslušný podle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), na žádost, kterou dne 17.08.2020 podala: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská č.p. 
81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov, 
kterou zastupuje 4roads s.r.o., Jugoslávských partyzánů č.p. 1426/7, 160 00  Praha 6-Dejvice 

ve věci: 

Projekt II/273 Nebužely - Mšeno, PD 
 

s d ě l u j e, 

že: 

- K opravě a údržbě silnice II/273 nemáme námitky. Nejedná se o změnu v území a závazné stanovisko 
orgán územního plánování nevydává. 

 

Poučení: 

Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných správních orgánů podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 

Pavel Průcha 
vedoucí odboru výstavby 

  
 

 
 
Obdrží: 
4roads s.r.o., IDDS: ik9n547 
 sídlo: Jugoslávských partyzánů č.p. 1426/7, 160 00  Praha 6-Dejvice 
 



             OBEC    CHORUŠICE 
277 37 CHORUŠICE  89, tel.315 693 221, IČ 00236861, ID DS : s6nakit 

e-mail : ou@chorusice.cz , ou.chorusice@tiscali.cz,  http:// www.chorusice.cz,  

 

4roads s.r.o. 

Slunná 541/27 

162 00 Praha 6 – Střešovice 

IČ: 063 27 354 

www.4roads.cz 

IDDS: ik9n547 

 
            

Váš dopis- ze dne                                        Naše značka             Vyřizuje                       Chorušice dne  

Věc  
     625 / 2020   Bauer  29.10.2020 

 

 

Stanovisko obce k PD rekonstrukce silnice II tř. 273 

 

 

 

 

 

Obec Chorušice nemá námitek proti záměru rekonstrukce silnice II tř. 273 - DSP na akci 

II/273 Nebužely – Mšeno, zaslané obecnímu úřadu Chorušice emailovou poštou dne 

17.8.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem, 

 

 

        Martin Bauer, starosta 

        Tel 725 021 094 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ou@chorusice.cz
mailto:ou.chorusice@tiscali.cz
http://www.chorusice.cz/
http://www.4roads.cz/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obec Chorušice nemá námitek proti rekonstrukci silnice II tř 273 Nebužely – Mšeno 

Martin Bauer, starosta, 29.10.2020 



M ě s t o  M š e n o
nám. Míru 1, 277 35  Mšeno

telefon: 315 693 121, 123   fax: 315 693 006

e-mail: mu@mestomseno.cz
www.mestomseno.cz

Vaše čj.: O-20-0254
4roads s.r.o.
Jugoslávských partyzánů 1426/7
Praha 6
160 00

Naše čj.: MSE2535/2020/star

Vyřizuje: M.Mach

E-mail: starosta@mestomseno.cz

Mšeno dne: 4.9.2020

Vyjádření k DSP na akci „II/273 Nebužely-Mšeno“

Město Mšeno souhlasí s předloženou dokumentací s jedinou připomínkou. Navržená 
objízdná trasa přes Choroušky není dostatečně kapacitní a neumožňuje vyhýbání autobusů, 
ani míjení busů a dodávek. Je na zvážení, zda tuto trasu nevyužívat pouze jednosměrně a v 
druhém směru použít trasu Mšeno – Ráj - Kok. důl – Kanina.

S pozdravem

Ing. Martin Mach
starosta

http://www.mestomseno.cz/
mailto:mu@mestomseno.cz
























 

1 / 2 

 

*CRDUX00GIIMP* 
CRDUX00GIIMP 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 
sekce infrastruktury - územní odbor Praha 

Sp. zn.: MP-SOP1731/20-3/Rj V Praze dne 27. října 2020 
Č. j.: DUCR-62050/20/Rj Telefon: +420 602 686 780 
Oprávněná úřední osoba: Rojková Jana Ing. E-mail: rojkova@ducr.cz 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

Drážní úřad jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“) 

v yd áv á  

podle § 7 odst. 3 zákona, na základě žádosti, doplněné u Drážního úřadu dne 20. října 2020 
žadatelem 4roads s.r.o., Jugoslávských partyzánů 1426/7, 16000 Praha 6, IČ:06327354, 
 

s o u h l a s n é  z á v a z n é  s t a n o v i s k o  p r o  ú č e l y  
p o v o l e n í  s t a v b y  

Nebužely - Mšeno 
“II/273 Nebužely - Mšeno - PD“. 

Stavba je navržena z části v obvodu a z části v ochranném pásmu dráhy železniční tratě 
Mělník – Mšeno, v žkm cca 18,460 až 22,200 oboustranně, v minimální vzdálenosti 3 m od osy 
krajní koleje (měřeno kolmo na její osu). Stavba se nachází na pozemcích parc. č. 3441/3 (vlast. 
ČD, a.s.), 3368/1, 3368/2 a na dalších pozemcích v k.ú. Mšeno a na pozemcích parc. č. 825, 826 a 
na dalších pozemcích v k.ú. Velký Újezd u Chorušic. 

Souhlasné stanovisko vydává Drážní úřad za těchto podmínek: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2. V místě stavby se nacházejí podzemní vedení a zařízení dráhy. Před započetím stavebních 
prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení a zařízení v obvodu staveniště    
a jejich případnou ochranu podle příslušných norem a předpisů za odborného dohledu správců 
vedení a zařízení. 

3. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

4. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

5. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná 
opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem 
a provozovatelem dráhy. 

6. Při provádění stavby nebudou zhoršeny rozhledové poměry na železničních přejezdech P3032 
a P3034. 

7. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 



 

2 / 2 

8. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který 
Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

Odůvodnění  
Drážní úřad obdržel dne 20. října 2020 doplněnou žádost právnické osoby 4roads s.r.o., 

Jugoslávských partyzánů 1426/7, 16000 Praha 6, IČ:06327354 o závazné stanovisko pro účely 
povolení výše uvedené stavby. K žádosti byly Drážnímu úřadu předloženy následující podklady: 
 projektová dokumentace stavby 
 souhrnné stanovisko vlastníka a provozovatele dráhy, kterým je Správa železnic, č.j.: 

S14143/S-37297/2020-SŽ-OŘ PHA-OPS ze dne 12.10.2020. 

Drážní úřad posoudil u předmětné žádosti a předložené dokumentace soulad navrhované 
stavby se zákonem o dráhách včetně prováděcích předpisů. 

Podmínka č. 1 zajišťuje provedení stavby v souladu se schválenou projektovou dokumentací. 
Podmínka č. 2 zajišťuje ochranu drážních kabelů v místě staveniště předmětné stavby. Podmínka   
č. 3 zajišťuje ochranu dráhy a jejích funkcí před nepříznivými vlivy následně povolované stavby. 
Podmínka č. 4 zajišťuje, aby nedošlo k záměně světel nebo barevných ploch s drážními znaky, což 
by ve svém důsledku mohlo vést k mimořádné situaci. Podmínka č. 5 zajišťuje ochranu dráhy 
z hlediska bezpečnosti a plynulosti jejího provozu. Podmínka č. 6 zajišťuje, aby nedošlo ke zhoršení 
rozhledových poměrů na přilehlých železničních přejezdech. Podmínka č. 7 zajišťuje informovanost 
Drážního úřadu o době zahájení výstavby, podmínkou č. 8 si Drážní úřad vyhrazuje právo vydání 
závazného stanoviska ke kolaudaci stavby. Stanovené podmínky musí být v původním znění 
převzaty do rozhodnutí vydaného místně příslušným stavebním úřadem.  

Drážní úřad dospěl k závěru, že při splnění podmínek uvedených v tomto stanovisku bude 
v maximální možné míře zajištěno bezpečné a plynulé provozování dráhy a drážní dopravy, včetně 
její ochrany. Na základě uvedeného Drážní úřad vydal toto souhlasné závazné stanovisko. 

Upozornění: Drážní úřad si vyhrazuje - po započetí stavby - právo výkonu státního dozoru ve 
věcech drah na výše uvedené stavbě se zaměřením na dodržování podmínek tohoto souhlasu 
se zaměřením na bezpečnost provozu dráhy a drážní dopravy v místě stavby. 

Toto stanovisko: 
 Je podle § 64 zákona o dráhách závazným stanoviskem podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, pro rozhodnutí a pro jiné úkony stavebního úřadu 
nebo úkony autorizovaného inspektora v souladu s  § 4 odstavce 2 písm. a) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
nestanoví-li zvláštní předpis jinak. 

 Nenahrazuje rozhodnutí, stanoviska, vyjádření, posouzení případně jiná opatření dotčených 
orgánů vyžadovaná zvláštními předpisy a stanovisko účastníků řízení. 

  
 Ing. Miroslav Hron 

ředitel územního odboru Praha  
Příloha: 1x odsouhlasená dokumentace 

Rozdělovník:  
 4roads s.r.o., Jugoslávských partyzánů 1426/7, 16000 Praha 6 

Spis 











 
 

Partner v systému 
 

 

 

 IDSK  | Integrovaná doprava Středočeského kraje | Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 | E-mail: idsk@idsk.cz | www.idsk.cz ovská 100/94 | E-mail: idsk@idsk.cz | www.idsk.cz 

 

   4roads s.r.o. 

Naše značka: 1010/20/DO/2  Ing. Karel Fazekas 

Vyřizuje: Ing. Matěj Sobota (725 970 552)  Jugoslávských partyzánů 1426/7 

Datum: 20. srpna 2020  160 00 Praha 6 - Dejvice 

Vyjádření k projektu "II/273 Nebužely - Mšeno - PD" 

Integrovaná doprava Středočeského kraje (IDSK) souhlasí na základě předložené dokumentace s realizací 

výše uvedené akce (a s tím spojenými dopravními omezeními) za následujících podmínek: 

TERMÍN 

Není stanoven. 

DOTČENÉ LINKY 

Dotčeným úsekem silnice II/273 jezdí autobusové linky PID č. 668 a 696. 

OBJÍZDNÉ TRASY 

Etapa 1 
Uzavírka se dotýká autobusových linek 668 a 696. 
Navržená objízdná trasa je pro tyto linky vhodná. Požadujeme umožnění obousměrného provozu autobusů 
mezi obcemi Velký Újezd a Kanina. 

Etapa 2 
Uzavírka se dotýká autobusové linky 696. 
V případě úplné uzavírky požadujeme její realizaci v období letních školních prázdnin (červenec – srpen) 
v souvislosti s jejími fatálními dopady na přepravu cestujících, především školních dětí v obousměrné relaci 
Mšeno – Mělník. 
Navržená objízdná trasa prodlužuje jízdní dobu z Mělníka do Mšena na dvojnásobek (cca z 30 na 60 minut, 
autobus by vzhledem k zachování obsluhy všech obcí musel jet po trase Mělník – Nebužely – Řepín – Mělnické 
Vtelno – Chorušice – Mšeno). 
Vhodnější objízdná trasa pro autobusy bude z Nebužel po silnici III/27316 směr Kokořínský Důl, dále III/25931 
přes Kokořínský Důl směr Ráj, dále II/259 směr Mšeno a po pravidelné trase přes Velký Újezd do Kaniny, kde 
by byla linka ukončena. Silnice III/27319 v úseku mezi Kaninou a Kokořínským Dolem neumožňuje 
obousměrný provoz autobusů za provozu ostatní dopravy (úzká silnice a serpentiny). V případě nutnosti 
budeme požadovat prořezání zeleně podél silnice III/27316 mezi obcí Nebužely a Kokořínským Dolem pro 
umožnění obousměrného provozu autobusů. 
Prověřena bude také možnost částečného nahrazení autobusové dopravy pravidelnými vlaky na trati Mělník 
– Mšeno. 

ZMĚNY ZASTÁVEK 

Etapa 1 
Zastávka Mšeno, Mělnická bude zrušena. 
Etapa 2 
Beze změny. 

ZÁVĚR 

Požadujeme doručit DIR nejméně 10 dní před termínem akce. 

V případě změny termínu nebo rozsahu uzavírky je nutné neprodleně informovat IDSK. 

 

S pozdravem 
Pavel Procházka 
vedoucí oddělení plánování dopravy 

mailto:idsk@idsk.cz
mailto:idsk@idsk.cz




 
 
 
 

 

 

ČEZ Distribuce, a. s.       Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní linka: 800 850 860 |  

e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B2145 |  

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 

 

 

 
 

Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona  
a příslušných technických norem 
 
Vážená paní, vážený pane, 
  
dovolte nám, abychom reagovali na Vaši žádost ze dne 13. 8. 2020, ve které nás žádáte 
o vydání vyjádření k projektové dokumentaci pro účely stavebního řízení. 
 
V zájmovém území k zamýšlené stavbě a/nebo s ní související činnosti na pozemku parcelní 
číslo dle PD v katastrálním území Mšeno a Velký Újezd u Chorušic vedené pod názvem 
„OPRAVA KOMUNIKACE II/273 NEBUŽELY-MŠENO“ se nachází zařízení nadzemního 
vedení VN 22kV v majetku provozovatele distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  
 
Sdělujeme Vám, že společnost ČEZ Distribuce, a. s., souhlasí s předloženou projektovou 
dokumentací.  
 
Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 
 

1. Stavbou bude respektováno energetické zařízení v majetku ČEZ Distribuce a.s., na 

které se vztahuje ustanovení Zák. č. 458/2000 Sb. v platném znění §46 ochranná 

pásma. 

2. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.  
v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti  
ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 
Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení  
a v tomto vyjádření. 

3. V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení 
souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 
v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz.  
Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě 
kladného posouzení podané žádosti. 

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami  
a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1,  
ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

4roads s.r.o. 

Jugoslávských partyzánů 7 

Praha 

160 00  Praha 6 

ËD
00
00
00
01
01
54
64
74
40
2B
Î
 

D
0

0
0

0
0

0
0

1
0

1
5

4
6

4
7

4
4

0
2
 

 

NAŠE ZNAČKA                                                                                VYŘIZUJE / LINKA  ODESLÁNO DNE 

    
001110184417 
  

    
Petr Brabenec / 800 850 860 

 

   
 

 
              25. 8. 2020   

 

 

mailto:info@cezdistribuce.cz
http://www.cezdistribuce.cz/


 

 

 

Strana 2 (celkem 2) 

 

5. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 
umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu.  

6. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 
pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn,  
2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn (dle PNE 33 0000-6), pokud není větší vzdálenost 
stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto 
vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického 
zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 

7. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 
při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 
vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele 
prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou 
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek. 

8. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 
bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení 
distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

9. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu 
bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace 
viditelně označen výstražnou cedulí. 

10. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 

11. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 
v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení 
o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

12. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související 
nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám 
prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. 
Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací 
nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených 
míst podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností 
ČEZ Distribuce, a. s. 

13. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s.,  
a Telco Pro Services, a. s. 

 
Platnost tohoto vyjádření je 1 rok od data vydání. 
 
Zjistí-li provozovatel distribuční soustavy, že nejsou dodrženy stanovené podmínky, vyhrazuje si 
právo kdykoli odvolat své souhlasné vyjádření.  
 
S pozdravem 

 
Radomír Šolc 
Vedoucí oddělení SEM Sítě 
ČEZ Distribuce, a. s. 
 



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 727627/20 Číslo žádosti: 0120 870 905 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) II/273 Nebužely - Mšeno

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení

Žadatel 4roads s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Mělník

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvk, Zborovská 81/11, Praha,
15000

Obec Chorušice, Kanina, Mšeno, Nebužely

Kat. území / č. parcely Velký Újezd u Chorušic; Kanina; Mšeno; Nebužely

Platnost Vyjádření 20. 8. 2022 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 727627/20 Číslo žádosti: 0120 870 905

• Před započetím zemních prací je nutné zajistit vytyčení trasy SEK na terénu. S vyznačenou 
trasou SEK prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou stavební práce provádět. Práce v 
blízkosti SEK CETIN provádějte r u č n ě  s maximální opatrností za dodržení uvedených 
výkopových podmínek. Trasu a hloubku našich kabelů ověřte ručně kopanou sondou. Při 
zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění 
rozporu oznámit POS. 

Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození kabelů a zařízení 
SEK CETIN pracovníkovi POS. Před záhozem a při každé kolizi stavby s naším vedením 
požadujeme přizvat k jeho kontrole POS M.Bárta 724174105. O provedené kontrole bude 
proveden zápis do stavebního deníku, který bude kontrolován při kolaudačním řízení stavby. 

• V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. Založte 
rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 0,5m za okraj 
zpevněné pojížděné plochy.; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 727627/20 Číslo žádosti: 0120 870 905

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 20. 8. 2020.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 727627/20 Číslo žádosti: 0120 870 905

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Martin Bárta, tel.: 724 174 105, e-mail: martin.barta@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 20. 8. 2020 pod č.j 727627/20;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 727627/20 Číslo žádosti: 0120 870 905

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 727627/20 Číslo žádosti: 0120 870 905

Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s. („CETIN“) poskytuje dle ustanovení § 161 odst. 1 Stavebního zákona tyto informace o 
podmínkách napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK:

(i) specifické podmínky napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK 
Vám za společnost CETIN poskytne Tomášek Pavel, Českomoravská 2510 Praha, e-mail: 
pavel.tomasek@cetin.cz („Kontaktní osoba CETIN”). Kontaktní osoba CETIN pro Vás bude 
koordinátorem případného napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující 
SEK, zejména poskytne informace o technickém řešení napojení a stanoví přípojný bod na již 
existující SEK; 

(ii) předpokladem pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK je 
získání veškerých povolení a souhlasů vyžadovaných platnými právními předpisy pro vybudování 
té části SEK, která je nezbytná pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již 
existující SEK, je-li takových povolení a souhlasů dle platných právních předpisů pro vybudování 
SEK třeba, a rovněž splnění veškerých technických podmínek pro napojení na již existující SEK;

Další pro Vás užitečné informace k napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s:

- pokud Vaše Stavba bude umísťována na základě správního rozhodnutí, doporučujeme žádost o 
vydání takového správního rozhodnutí podat tak, aby žádost obsahovala rovněž stavbu přípojky k 
SEK; 

- doporučujeme stavbu přípojky k SEK v žádosti o vydání správního rozhodnutí označit jako 
stavební objekt - „SO trasa SEK společnosti CETIN a.s.“;

- trasu přípojky k SEK a místo napojení přípojky k SEK na již existující SEK společnosti CETIN a.s. 
konzultujte prosím s Kontaktní osobou CETIN;

- v případě, že jste dali na naše doporučení, a Vaše žádost o vydání správního rozhodnutí k 
umístění Stavby obsahovala rovněž stavbu přípojky k SEK, informujte Kontaktní osobu CETIN o 
nabytí právní moci správního rozhodnutí vydaného na Stavbu a stavbu přípojky k SEK, společnost 
CETIN a.s. se s Vámi dohodne na postoupení práv a povinností vyplývajících ze správního 
rozhodnutí na stavbu přípojky k SEK a zajistí výstavbu přípojky k SEK;

- stavíte-li budovu a/nebo je-li budova podstatně rekonstruována, mějte na paměti, že taková 
budova musí být vybavena fyzickou infrastrukturou uvnitř budovy, která umožní zavedení sítě 
elektronických komunikací až do koncového bodu sítě v prostoru budovy, který užívá koncový 
uživatel, budova musí být vybavena přístupovým bodem budovy - upozorňujeme, že se jedná o 
požadavky stanovené právním předpisem, zákonem č. 194/2017 Sb., o opatřeních ke snížení 
nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění;

- doporučujeme provést přípravu budovy na následné vybudování vnitřních komunikačních rozvodů 
(např. trubkováním ve zdivu) nebo vybudovat vlastní komunikační rozvody umožňující napojení k 
SEK; 

- stavíte-li budovu, mějte na paměti, že tato musí umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních 
kabelů do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení vnitřních silnoproudých a 
komunikačních rozvodů až ke koncovým bodům sítě. Vnitřní komunikační rozvody musí splňovat 
požadavky na zabezpečení proti zneužití;

- společnost CETIN a.s. Vám nabízí zhotovení typového projektu pro realizaci vnitřních rozvodů, 
koncového bodu sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu sítě. Máte-li o zhotovení 
takového typového projektu zájem, prosím obraťte se na Kontaktní osobu CETIN, dohodne s 
Vámi vše potřebné.

Požadujete-li jakékoliv další informace o možném napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na
již existující SEK, prosíme kontaktujte Kontaktní osobu CETIN.

A zde www.zrychlujemecesko.cz můžete zjistit, jak je lokalita, kterou jste označil v Žádosti pokryta SEK 
ve vlastnictví CETIN, jakou rychlost připojení SEK umožňuje, a jak takové připojení můžete získat.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PODMINEK#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 727627/20 Číslo žádosti: 0120 870 905

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Praha a Stř .Čechy

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461858 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

ARITMET

se sídlem: Praha 10, Vršovice, Užocká 962/6, PSČ: 100 00

IČ:                27951529                                                         DIČ: CZ27951529

kontakt: Mikuláš Záworka, mobil: 606213599, e-mail: mikulas.zaworka@aritmet.cz
Ing.David Kolář, mobil: 721606015, e-mail: david.kolar@aritmet.cz

FORTEL s.r .o.

se sídlem: Nušlova 2286, 158 00 Praha 5

IČ:                62909380                                                         DIČ: CZ62909380

kontakt: Petr Láska, mobil: 602308933, e-mail: fortel@fortel.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Ing. Václav Hlavatý

se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník

IČ:                44255501                                                         DIČ:

kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

Milouš Koloušek

se sídlem: Novovysočanská 827/36, 190 00 Praha - Vysočany

IČ:                76397238                                                         DIČ:

kontakt: Milouš Koloušek, mobil:605297296, e-mail: mkolousek@ixcon.cz

Miroslav Kraušner

se sídlem: Jaselská 1159, 295 01 Mnichovo Hradiště

IČ:                64721051                                                         DIČ: CZ64721051

kontakt: Miroslav Kraušner, mobil: 602350825, e-mail: spojdrat@seznam.cz

NEWTELELINE spol. s r .o.

se sídlem: Praha 6, Bělohorská 185/163 169 00

IČ:                48108421                                                         DIČ: CZ48108421

kontakt: Michal Schonauer, mobil: 608333920, e-mail: michal.schonauer@ntl.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 727627/20 Číslo žádosti: 0120 870 905

SITEL, spol. s r .o.

se sídlem: Baarova 957/15, 140 00  Praha 4

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320

kontakt: Stanislav Rada, mobil: 606744788, e-mail: sr@sitel.cz

SPOJMONT s.r .o.

se sídlem: Žitavského 556, 156 00  Praha 5

IČ:                61501387                                                         DIČ: CZ61501387

kontakt: Miloslav Možný, mobil: 777794853, e-mail: info@spojmont.cz
Jan Adámek, mobil: 777226627, e-mail: info@spojmont.cz

SUPTel a.s.

se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16  Plzeň

IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397

kontakt: Bohumír Fulín, mobil: 724635314, e-mail: fulin@suptel.cz
Jiří Kalfiřt, mobil: 724635351, e-mail: kalfirt@suptel.cz
Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Vegacom, a.s.

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Vratislav Bína, mobil: 603 855 256, e-mail: bina@vegacom.cz
Milan Novotný, mobil: 724 437 713, e-mail: novotnym@vegacom.cz.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063













 

 
0 

 

 

 

 

  

 

 

Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech (a v jejich blízkosti) v majetku Správy železnic, státní organizace  
(ve správě Centra telematiky a diagnostiky) 

Schváleno CTD č.j.: 2681/2020-SŽ–CTD-DE ze dne: 06.04.2020  

ČD - Telematika a.s. jako organizace udržující je na základě smluvního vztahu odpovědna za zajištění provozu, dohledu, servisu a údržby na zařízení 
telekomunikační infrastruktury Správy železnic, státní organizace ve správě Centra telematiky a diagnostiky (dále jen CTD). 

Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedení, nebo manipulující s kabelovým vedením ve správě CTD, je povinen učinit veškerá potřebná 
opatření tak, aby nedošlo k poškození nebo zhoršení kvality sítě elektronických komunikací a zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí:  

 aby projektová dokumentace byla zpracovaná dle platné legislativy. V polohopisných výkresech dokumentace je nutno uvádět železniční 
kilometry (jestliže se jedná o ochranné pásmo dráhy),  

 aby činnosti na majetku ve správě CTD uvedené již ve stupni dokumentace pro územní řízení byly v souladu s technickými kvalitativními 
podmínkami staveb státních drah, (do projektové dokumentace pro územní řízení je nutno zakreslit sítě elektronických komunikací ve správě 
CTD), 

 písemné vyrozumění organizaci udržující o zahájení prací, a to nejméně 15 dnů předem, 

 aby před zahájením zemních prací bylo pracovníky ČD – Telematika a.s. (kontakty naleznete na www.cdt.cz, sekce O nás – Informace pro 
stavebníky - Vytýčení trasy telekomunikačního vedení, kontrola na stavbě) provedeno vytýčení polohy podzemní sítě elektronických 
komunikací a zařízení přímo ve staveništi (trase), 

 prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení), 

 upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy vyznačené ve výkresové 
dokumentaci, 

 upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti 
nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) používali pouze ruční kopání,  

 řádné zabezpečení odkryté podzemní sítě elektronických komunikací (zařízení) proti poškození, zcizení a řádné zajištění výkopů případně 
včetně osvětlení, 

 odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební 
mechanizací, 

 ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, rozvaděčů, na sloupy, trasy kabelu na mostech a propustech, apod.) 
a také kabelových vedení a závěrů v objektech,  

 odpovídající ochranu příslušenství kabelových tras (ochranné a označující prvky, tzn. žlaby, chráničky, HDPE trubky, kabelové označníky, 
markery, …), 

 aby organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po vrstvách (záhozem) a vyzvala ČD - Telematiku a.s. 
(kontakty naleznete na www.cdt.cz, sekce O nás – Informace pro stavebníky - Vytýčení trasy telekomunikačního vedení, kontrola na 
stavbě) k provedení kontroly před zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a  
stanovené podmínky,   

 aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byl dodržován zákaz skládek, deponií materiálu, vysazování trvalých porostů a budování 
zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou, 

 aby při křížení, příp. soubězích podzemní sítě elektronických komunikací byla dodržena ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení“, 

 aby při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 33 2160 ,,Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy 
trojfázových vedení VN,VVN a ZVV a ČSN 33 2000-5-54-ed.3 ,,Uzemnění a ochranné vodiče“, 

 neprodlené ohlášení každého poškození podzemní sítě elektronických komunikací a zařízení organizaci ČD - Telematika a.s. (telefonicky HELP 
DESK: +420 972 110 000), 

 ohlášení ukončení stavby organizaci udržující, včetně správce a jeho pozvání ke kolaudačnímu řízení, 

 aby při provádění prací byly respektovány podmínky vyplývající ze zákona o elektronických komunikacích č.127/2005 Sb., zákona o drahách 
č.266/1994 Sb. a stavebního zákona č.183/2006 Sb., včetně platných prováděcích vyhlášek., 

 provedení prací (včetně projektování) na síti elektronických komunikací (zařízení) organizací, jejíž pracovníci provádějící práce mají platné 
příslušné odborné oprávnění k práci na železničním telekomunikačním zařízení, dle zákona o drahách č.266/1994Sb., ,,Podmínky odborné 
způsobilosti" výše uvedeného zákona a vyhl.č.101/1995 Sb., a příslušných výnosů Správy železnic, státní organizace (zejména Předpisem    
Zam 1). Toto (časově omezené) oprávnění lze získat složením příslušné odborné zkoušky u ředitelství Správy železnic, státní organizace,  

 uzavření „Smlouvy o vynucené překládce podzemního komunikačního vedení“ se správcem kabelu (Správa železnic, státní organizace,  
Centrum telematiky a diagnostiky, Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9 – Libeň) v případě, kdy je telekomunikační vedení (zařízení) položeno 
nebo jeho poloha změněna mimo pozemky Správy železnic, státní organizace, 

 ověření výškového umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami vhledem k tomu, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho 
vědomí nad trasou vedení (zařízení). 

Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právní povinnosti podle zákona 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 
266/1994 Sb., Zákon o drahách.  
Případné rozpory nebo výjimky z jednotlivých ustanovení řeší správce, kterým je: Správa železnic, státní organizace, Centrum telematiky a 
diagnostiky se sídlem Praha 9 - Libeň, Malletova 10/2363. 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1        
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Centrum telematiky a diagnostiky 
Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9 

 

 


	priloha_818601943_0_vyjadreni_k_DSP.pdf
	Vyjádření k DSP na akci „II/273 Nebužely-Mšeno“

	E1_DOSS_Rozpiska.pdf
	Listy a pohledy
	Model


	Blank Page
	Blank Page



